
 1 

ГБОУ СОШ с.Константиновка 

  ПРИКАЗ №_ 71-од___ 

от__03_.09.202 4_______ 

               О создании школьной службы примирения 

В соответствии с Федеральным законом  №273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в 

Российской Федерации»,  в целях распространения  восстановительного подхода к 

разрешению конфликтов, профилактике деструктивного поведения и 

правонарушений детей и подростков, и построению конструктивных отношений в 

школьном сообществе, 

Приказываю: 

1. Продолжить работу  Школьной службы примирения (далее ШСП) . 

2. Утвердить План работы на 2024-25 уч.год. 

3.Руководителем службы примирения назначить заместителя директора по ВР Юрину 

Е.В. 

Членами комиссии назначить: 

 -Вязанкину Т.В.-  кл. рук-ль; 

-Кузнецову Л.В.- кл рук-ль; 

-Жижина А.П.- от родителей. 

-Васильева Д.- ученика 10 класса; 

-Салтаев Егор-ученика 8 класса; 

-Зиновьева Д.Е.- участковый; 

4.  Администрации школы в лице заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе довести до сотрудников школы принципы работы школьной службы примирения. 

5. Классным руководителям и членам Школьной службы примирения довести до сведения 

учащихся и родителей принципы и нормативные основания работы ШСП. 

6.Юриной Е.В., руководителю ШСП,  подобрать материал по основам восстановительной 

медиации и работе ШСП со всеми участниками образовательного процесса и расположить 

его на школьном сайте, для информирования родителей, учащихся и педагогов. 

7. Руководителю службы  примирения обеспечить  проведение ежегодного мониторинга 

деятельности служб примирения . 

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                         

 

С приказом ознакомлены: 


		2024-10-30T17:27:12+0400
	Абрашкина Е.Н.
	Мною рассмотрен этот документ




